平成２６年度 第１回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

①吉本光希  （日本電算機標準）   ⑤北川勝彦 （京都電子計算）

②若松秀永 （バンネットワーク）   ⑥相原義一 （バンテック）

③奥田智行 （ＮＴＴｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ）  ⑦和田壽郎 （事務局）

④浅尾幹二 （近畿ﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ）

２．日時  平成 26年 5月 15日 （木）17：00～19：00

３．場所  バンテック株式会社 502号会議室

４．議題   [1]景気短観調査

       [2]府民セミナーの進捗報告

             [3]経営研究会開催日とテーマ検討

             [4]事務局連絡事項

       [5]その他

 議事進行：委員長 吉本 光希 （日本電算機標準）

[1]景気短観調査

①1～3月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 6 6 3 15
受注状況 7 4 4 15
営業利益 5 8 2 15
受注見通し 8 6 1 15

②1～3月状況（10～12月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 9 5 1 15
受注状況 7 7 1 15
営業利益 6 9 0 15
受注見通し 5 9 1 15

③各社経営課題他

・ 機械・設備関係が好況とＸＰ終了でよい影響が出ている

・ 人材育成

・ 新技術分野への見極めと対応

・ その他

[2] 府民セミナーの進捗報告

府民セミナー：通常総会と併設開催   担当：奥田副委員長

 開催場所：京都コンピュータ学院京都駅前校 ６Ｆホール

開催日 ：平成 26 年 6 月 19 日（木）

    テーマ ：「デジタルファブリケーションと地域産業創出 」

         ～３ＤプリンターとＩＣＴ活用による地域コミュニティや

                    新たな産業創出、心材育成について～

    講師  ： 公益財団法人ハイパーネットワーク社会研究所

           代表理事・所長  会津  泉 氏

 [3] 経営研究会開催日とテーマ検討       担当：若松副委員長

１）来年度の派遣法改正についての勉強会

   ２）カゴヤ・ジャパン株式会社見学（第 2センター6月営業開始）

  経営研究会は経営委員会と同時開催とするため、8月、11月、2月の開催となる。

上記１）派遣法改正について京都産業 21と調整の上、開催順位を決定する。

 [4] 事務局連絡事項

    定時総会・府民セミナーの案内、協会ホームページへの公開は、来週（5/20頃）

予定。

  ｢5｣その他

 １）次回委員会、研究会開催日   平成 25 年 8 月 21 日（木）

     詳細は後日

                                    以上